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business concept

claudia ciullo



“glück kann sein, sich für einen 
winzigen moment aus dem alltag 
auszuklinken und nur das eigene 
sein zu spüren.”

helga schäferling



stress | ki-tools | burnout | 
always-on | social media | 
reizüberflutung | big data | 
informationsflut | vr & ar | 
hektik | iot | neue digitale 
prozesse | vernetzung | 
rasende softwareentwicklung 

wahnsinn unserer digitalen welt



oase | auszeit | zuflucht |
kreativität | erschaffen |
wohlfühlort | entspannen |
achtsamkeit | analog | 
digital detox | stressabbau | 
fokus | entschleunigen |
offline-zeit | konzentration

sehnsucht analoger menschlichkeit



mach dein eigenes kunstwerk

wähle deine
keramikform

kreiere dein
kunstwerk

hole dein
kunstwerk ab

unsere keramik – deine leinwand



jung oder alt, mann oder frau

kreativität kennt keine grenzen



ceramic malbar 2024 flagship store zürich



ceramic malbar 
malstudio • workshops

• themen events

workshops & events bei unseren kunden*innen vor ort

exklusiv, einen oder beide eventräume mieten

ceramic malbar to go 
mobiles angebot 

ceramic malbar for you 
eventlocation

geschäftsmodell

• für freiberufler*innen, firmenevents, kindergeburtstage
• angebot «ceramic malbar» als rahmenprogramm

betreuung der kunden*innen in unserer wohlfühloase 

• babyfüsschen

• seniorenheime, schulen, kindergärten, firmen



marktpotential 
kunden

marge
umsatzpotential

wachstum
jährlich

potential kennzahlen

bewohner zürich
bewohner kanton 1.60 mio.

0.44 mio.

Ø verkauf 45 chf/stückØ einkauf 6 chf/stück
kanton: 72 mio. chf zürich: 20 mio. chf

20-30%

brand ceramic malbar
etablieren

flagship store zürich
zürich 2024 | basel 2027 | luzern 2029 | bern 2031  



zielmarktanalyse 
zielgruppen erwachsene | kinder | familien | singles | pärchen | 

schulen | spielgruppen | kindergärten | coaches | 
unternehmen | vereine | verbände | touristen | expats | 
flugbegleiter*innen | senioren*innen | tierbesitzer*innen

go-to-market-plan

produktpositionierung
achtsamkeit | sehnsucht nach analoger menschlichkeit | 
kreativität ausleben | digital detox | abschalten 

umfrage erhobenmarktbedarfsanalyse
wettbewerbsanalyse keramik-cafe | nebu bar | creative you | pinselstrich 

werteversprechen
unsere keramik – deine leinwandbotschaft



marketingstrategie
marketingkanäle homepage | social media | flyer | partnerschaften | 

netzwerke | influencer

preisstrategie 

go-to-market-plan

stammkundenrabatte mit stempelkarten | mitgliedschaften | 
coins sammeln | saisonale angebote | spez. veranstaltungen

preismodell

verkaufstaktik direktverkauf | mobile | cross-promotion | online

preisaktionen
objektbezogene flatrate | angebotsbezogen



distribution & logistik
vertriebskanäle malstudio | online-shop | mobile service 

roadmap 

go-to-market-plan

gründung | investoren | räumlichkeit | website | umbau | 
opening

zeitplanung

logistik ausreichende lagerflächen | verschiedene lieferanten 

meilensteine
eröffnung herbst 2024 



budget & ressourcen
budgetplanung erstinvestitionen 350‘000 chf 

erfolgsmessung 

go-to-market-plan

nps feedback dienstleistung & produkte | wunschkasten 

kpi

ressourcen aufwendungen 630‘000 chf/jahr
personal  6 mitarbeitende zu total 4 fte  

feedback

verkaufte plätze / veranstaltungen | stammkunden
break even bei 1‘500 plätzen/monat

kapazität max./monat ca. 8‘280 plätze



mitbewerber
creative you thalwil | 33

pinselstrich rüti | 32
nebu bar zürich | 31

keramik-cafe zürich | 21

ceramic malbar | 47

 

konzept | anzahl plätze |
angebot keramikrohlinge |
angebot farben / glasuren |
mitarbeitende / betreuung | 
marketing – social media |
öffnungszeiten | lage | 
atmosphäre 



team 5/6
01 claudia ciullo
02 senad catovic
03 ursula matti
04 theresa lauber
05 thu roth
06 tbd
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umsatz

CHF 895’217
CHF 1’156’887

CHF 1’488’448

CHF 1’921’339

CHF 2’495’942

CHF 3’385’950

CHF 0

CHF 500’000

CHF 1’000’000

CHF 1’500’000

CHF 2’000’000

CHF 2’500’000

CHF 3’000’000

CHF 3’500’000

CHF 4’000’000

2024 2025 2026 2027 2028 2029

ergebnis nach steuern

-CHF 93’033

CHF 22’392

CHF 315’564

CHF 555’989

CHF 890’836

CHF 1’445’961

-CHF 200’000

CHF 0

CHF 200’000

CHF 400’000

CHF 600’000

CHF 800’000

CHF 1’000’000

CHF 1’200’000

CHF 1’400’000

CHF 1’600’000

2024 2025 2026 2027 2028 2029



break even
2024

1542 plätze/monat > 51 plätze/tag
2025

1554 plätze/monat > 52 plätze/tag
2026

1681 plätze/monat > 56 plätze/tag
2027

1823 plätze/monat > 61 plätze/tag
 CHF -

CHF 20’000.00 

CHF 40’000.00 

CHF 60’000.00 

CHF 80’000.00 

CHF 100’000.00 

CHF 120’000.00 

CHF 140’000.00 

CHF 160’000.00 

CHF 180’000.00 

0

20
0

40
0

60
0

80
0

10
00

12
00

14
00

16
00

18
00

20
00

22
00

24
00

26
00

28
00

30
00

32
00

ge
sa

m
tk

os
te

n

anzahl plätze

break-even-analyse

Gesamtkosten

verlust

gewinn

gesamtkosten



timeline
heute morgen

 businessplan
 kennzahlen 
 präsentationen
 betriebsplanung
 marketingplanung
 rekrutierung mitarbeitende
 akquise ceramic malbar to go
 firmengründung
 location

 vertragswesen
 it-infrastruktur
 ausbau ladenlokal
 homepage, social media
 wareneinkauf
 werkstattausstattung
 opening flagship store 

zürich

übermorgen
 brand expansion        

basel, luzern, bern …
 bekannteste keramik 

malstudio der schweiz

2024 20292027



gerne beantworte ich ihre fragen
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